SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

1/4

2015年 11月 30 日

お客様各位

株式会社セゾン情報システムズ

HULFT 事業部

「HULFT DataSpider 接続アダプタ」の販売終了および

DataSpider 標準搭載「HULFT アダプタ」リリースのお知らせ

この度、当社製品「HULFT」と「DataSpider Servista」の連携をより一層高めるため、「HULFT

DataSpider 接続アダプタ」の機能をより強力な機能に改善し、「DataSpider Servista」の標

準機能として提供いたします。

「DataSpider Servista」の標準化は、「HULFT DataSpider接続アダプタ 3.2 SP3(2015 年 10

月末にリリース)」から実装されます。

標準化に伴う注意点を 2点ご案内いたします。

 1.製品構成変更における注意点

 2.「HULFT DataSpider接続アダプタ」終了のご案内

弊社では今後とも価値のある HULFT ソフトウェア群の拡充に努めてまいりますので、引き

続きご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1 製品構成変更における注意点

1.1 DataSpider標準の「HULFT アダプタ」への切り替えのお願い

 「DataSpider Servista」を 3.2SP3以降に更新する際は、DataSpider 標準の「HULFT ア

ダプタ」への切り替えをしていただきますようお願いいたします。また、「HULFT」にお

きましても、「HULFT8」へバージョンアップしていただきますようお願いいたします。

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

2/4

1.2 対応バージョンについて

 製品連携構成とその対応バージョンは下記のようになります。下記ケース以外での連

携はできませんのでご注意ください。

 また移行の際は、非互換となる機能もございますのでご確認の上、移行を実施してい

だきますようお願いいたします。

■移行時の注意点

※1 HULFT8 利用時

    ・HULFT8利用時はグローバルリソースの再設定が必要です。

※2 HULFT7 利用時

    ・DataSpider標準の「HULFT アダプタ」で「HULFT7」に接続する場合、

     トリガー機能がご利用いただけなくなります。

     運用に合わせて別の手段で Script を起動する必要があります。

    ・HULFT7利用時はグローバルリソースの再作成が必要です。

1.3 技術サポート料金について

DataSpider 標準の「HULFT アダプタ」への切り替えを実施し、「HULFT DataSpider 接続

アダプタ」のご利用がなくなったとき、技術サポートを解約することができます。

「HULFT DataSpider接続アダプタ」の技術サポート料金が不要となります。

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

3/4

2 「HULFT DataSpider 接続アダプタ」終了のご案内

標準化に伴い、「HULFT DataSpider接続アダプタ」の販売を終了いたしました。また技術

サポートサービスのご提供を下記の日程で終了いたします。

2.1 販売終了製品

  HULFT DataSpider 接続アダプタ Ver.1

2.2 技術サポートサービス 終了日

     技術サポートサービスは、「DataSpider Servista 3.2 SP2」と

     同一タイミングで終了いたします。

「DataSpider Servista」のメンテナンスサポート終了時が、「HULFT DataSpider接続アダプタ」の

  EOSS：End of Standard Support通常保守終了時となります。

「DataSpider Servista 」のアシスタンスサポート終了時が、「HULFT DataSpider 接続アダプタ」

  の EOLS：End of Limited Support（延長保守）となります。

※Limited Support とは、

Standard Support提供が終了した製品に対して提供する延長サービスとなりサポートレベルが

異なります。

サポートレベルにつきましては、こちらをご参照ください。

URL：http://www.hulft.com/support/detail/support.html

料金：Standard Supportの 1.5倍

※EOSS/EOLS の価格およびサービス提供期間について

 EOSSを超過する技術サポートサービスの購入は可能です。

 その場合の超過期間については以下の通りとなります。

 ・価格は、Standard Support の価格となります。

     ・サービスレベルは、期間に応じたレベルになります。

  ※標準化に伴い、「HULFT DataSpider接続アダプタ」の機能拡張は終了いたします。

  （対応 OS拡張も終了いたします）

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

4/4

■別紙■

機能差異

  「HULFT DataSpider接続アダプタ」と DataSpider標準の「HULFT アダプタ」

  HULFT DataSpider

接続アダプタ

DataSpider 標準の

「HULFT アダプタ」

(接続先：HULFT8)

DataSpider 標準の

「HULFT アダプタ」

(接続先：HULFT7)

HULFT

バージ

ョン

サポート HULFT

バージョン

・HULFT7 ・HULFT8 ・HULFT7

プラッ

トフォ

ーム

サポート

プラットフォーム

・Windows

・Linux

・Windows

（※Linuxに今後対応予定）

・Windows

・Linux

アダプ

タ

拡張メッセージの送

信

できない できる できない

トリガ

ー

採用トリガー ※1 HULFTトリガー HULFT Script トリガー なし

トリガー起動の

詳細条件設定

できない できる -

注意事項：

※1

・「HULFT Scriptトリガー」とは、DataSpider 標準の「HULFT アダプタ」で新規に

  追加された新しいトリガー機能です。対応している HULFT は「HULFT8」のみです。

・「HULFT トリガー」と「HULFT Scriptトリガー」に互換性はありません。

 HULFTトリガーを HULFT Scriptトリガーに移行する際はトリガー機能を新たに作り直す

 必要があります。

・DataSpider標準の「HULFT アダプタ」で「HULFT7」に接続する場合、トリガー機能はあり

 ません。HULFTトリガー機能の製品としての移行先はありません。他の機能や、運用面で

 代替えする必要があります。

 トリガー機能を利用している方は、「HULFT8」へのバージョンアップをご検討ください。